ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:  1637/UBND-KTN

Vv triển khai thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP của Chính phủ về thực hiện Chỉ thị 13-CT/TW
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 07 tháng  9 năm 2017

Kính gửi:

- Các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Công thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ.

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Công văn số 6632/BNN-TCLN ngày 10/8/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc triển khai Nghị quyết số 71/NQ-CP của Chính phủ về thực hiện Chỉ thị 13-CT/TW ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng (Có phô tô Nghị quyết kèm theo); UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban ngành liên quan, UBND các huyện, thành phố, thị xã:

- Rà soát, bổ sung kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TƯ ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng và Kế hoạch số 31-KH/TU ngày 08/3/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy của cơ quan, đơn vị mình phù hợp với Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 08/8/2017 của Chính phủ.

- Đẩy mạnh tuyên truyền và thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 13-CT/TƯ ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư; Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 08/8/2017 của Chính phủ; Kế hoạch số 31-KH/TU ngày 08/3/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 665/KH-UBND ngày 06/5/2017 của UBND tỉnh và các văn bản pháp luật khác về công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng.

- Tăng cường kiểm tra xử lý các hành vi vi phạm, đồng thời tham mưu, đề xuất UBND tỉnh biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng.

- Định kỳ 6 tháng (trước ngày 15/6), hàng năm (trước ngày 15/12), báo cáo kết quả thực hiện qua Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu bổ sung các nhiệm vụ năm 2017 trong Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 08/8/2017 của Chính phủ vào chương trình, kế hoạch công tác của UBND tỉnh năm 2017; từ năm 2018, đưa nhiệm vụ trong Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 08/8/2017 của Chính phủ vào chương trình, kế hoạch công tác hàng năm của UBND tỉnh.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rà soát, đề xuất điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 665/KH-UBND ngày 06/5/2017 của UBND tỉnh phù hợp với Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 08/8/2017 của Chính phủ.

Yêu cầu các sở, ban ngành liên quan, UBND các huyện, thành phố, thị xã khẩn trương thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy; (B/c)

- Thường trực HĐND tỉnh; (B/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CVNN.

	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Lê Minh Ngân